
OGGETTO: ADESIONE ALLA GARA, FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN 
ACCORDO QUADRO, ESPLETATA DALL'ASST SPEDALI CIVILI DI 
BRESCIA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER ODONTOIATRIA, 
ODONTOSTOMATOLOGIA, ORTOGNATODONZIA. ARCO 
TEMPORALE 09.06.2025/31.12.2030. IMPORTO COMPLESSIVO EURO 
23.907,82 IVA 22% INCLUSA.

IL DIRETTORE 
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferitagli con deliberazione del Direttore Generale n. 9 del 4 gennaio 2024

Premesso che:

 l’ASST Spedali Civili di Brescia rispettivamente con provvedimenti n. 2014 del 
02.11.2022 e n. 2100 del 15.11.2022 ha approvato l’elenco dei fornitori idonei per 
l’accordo quadro per la fornitura di dispositivi medici per odontoiatria, 
odontostomatologia, ortognatodonzia ed ha affidato la fornitura alle ditte Gerhò, 
Micerium e Henry Schein Krugg per il periodo 01.01.2023/31.12.2030 e per l’importo 
complessivo di € 478.147,16 (IVA inclusa);

 la suindicata procedura è stata espletata in attuazione dei principi sanciti dal Piano socio 
sanitario regionale 2002 – 2004, approvato con D.C.R. Lombardia n. 462 del 13.03.2002, 
confermati dalle cosiddette “Regole di sistema” adottate annualmente dalla Giunta 
Regionale, al fine di consentire il ricorso alle forme collettive di acquisto;

 nello specifico, l’art. 3 del disciplinare della citata gara prevede la clausola di adesione da 
parte delle ASST facenti parte dell’Unione d’Acquisto ATS Bergamo – Brescia - Valle 
Padana, a cui appartiene questa ASST come disposto dalla deliberazione n. 266 del 
31.03.2016; 

Riscontrato che:

 per quanto concerne i lotti n. 1, 2, 7, 8 e 13– il direttore della SC Farmacia, ha indicato i 
fabbisogni di pertinenza di questa ASST che per il periodo 09.06.2025/31.12.2030 
determinano i costi complessivi di seguito indicati:



DITTA LOTTO DESCRIZIONE
IMPORTO 

COMPLESSIVO 
IVA INCLUSA

1

DISPOSITIVI PER 
ODONTOIATRIA 

CONSERVATIVA ED 
ENDODONZIA

407,77 €DENTAL WORLD 
SRL -05882220725 - 

MOLFETTA
2 AUSILIARI PER 

ORTODONZIA 58,56 €

1

DISPOSITIVI PER 
ODONTOIATRIA 

CONSERVATIVA ED 
ENDODONZIA

19.712,75 €
GERHO' SPA - 
02668590215 - 

BOLZANO
8

STRUMENTARIO PLURIUSO 
PER 

ODONTOSTOMATOLOGIA
1.538,53 €

1

DISPOSITIVI PER 
ODONTOIATRIA 

CONSERVATIVA ED 
ENDODONZIA

1.385,02 €

7 STRUMENTARIO MONOUSO 
PER ODONTOIATRIA 151,57 €

8
STRUMENTARIO PLURIUSO 

PER 
ODONTOSTOMATOLOGIA

610,00 €

HENRY SCHEIN 
KRUGG SRL - 
13088630150 - 
BUCCINASCO

13

MATERIALE DI CONSUMO 
PULIZIA E ACCESSORI VARI 

PER APPARECCHIATURE 
ODONTOIATRICHE

43,62 €

- la società di cui sopra, interpellate da questa ASST hanno espresso la disponibilità 
all’estensione della fornitura (ID SinTel n. 199855220, 199881518, 199285957);

Dato atto che l’inerente spesa complessiva presunta di € 23.907,82 IVA 22% inclusa, riferita 
al periodo 09.06.2025 – 31.12.2030, sarà finanziata nel seguente modo:

ANNO IMPORTO IVA INCLUSA AUTORIZZAZIONE
2025 8.241,32 €
2026 14.127,98 €

78

2025 566,82 €
2026 971,70 €

83

Evidenziato che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 
50/2016 è il dr. Giovanni Acquaroli, dirigente della SS Gestione acquisti sanitari;
Dato atto che la dr.ssa Emanuela Lezzi, collaboratore amministrativo professionale della SS 
Gestione acquisti sanitari, è responsabile del procedimento amministrativo;



DETERMINA

1. di avvalersi della facoltà di adesione alla gara espletata dall’ASST Spedali Civili di 
Brescia per la fornitura di dispositivi medici per odontoiatria, odontostomatologia, 
ortognatodonzia aggiudicata con provvedimento n.2100 del 15.11.2022;

2. di assegnare, per l’effetto, la fornitura concernente i lotti dettagliati in premessa alle ditte 
DENTAL WORLD SRL -  PI: 05882220725, GERHO' S.p.A. – PI: 02668590215 e 
HENRY SCHEIN KRUGG s.r.l. – PI: 13088630150 per il periodo 09.06.2025/31.12.2030 
e per l’importo complessivo presunto di €.23.907,82 IVA 22% inclusa, come dettagliato 
in premessa;

3. di procedere alla stipula degli inerenti contratti nella forma della scrittura privata in 
modalità digitale, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d.lgs n. 50/2016;

4. di autorizzare l’estensione della fornitura di cui trattasi, nel caso fosse necessario integrare 
i fabbisogni inizialmente previsti, con altri prodotti e lotti previsti in gara, o per quantità 
superiori a quelle inizialmente individuate, ove ciò si renda opportuno per esigenze 
sanitarie o per ragioni di convenienza economica;

5. di nominare, quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti dell’art 
101 comma 1 d.lgs. 18.04.2016 n. 50, la dr.ssa Michela Franzin, direttore SC Farmacia 
per la quale si è proceduto all’accertamento dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e 
di conflitti di interesse;

6. di dare atto che:

 questa ASST procederà alla risoluzione dello specifico contratto, qualora dovesse 
riscontrarsi l’assenza/perdita dei requisiti ex art.32 comma n. 7 del d.lgs. n. 50/2016;

 il dr. Giovanni Acquaroli, dirigente della SS Gestione acquisti sanitari, è il responsabile 
unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;

 la dr.ssa Emanuela Lezzi collaboratore amministrativo professionale della SS Gestione 
Acquisti sanitari è responsabile del procedimento amministrativo;

 l’inerente onere complessivo sarà finanziato come specificato in premessa.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Gamba Enrico

Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 380/25)

Oggetto: ADESIONE ALLA GARA, FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO, ESPLETATA 
DALL'ASST SPEDALI CIVILI DI BRESCIA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER ODONTOIATRIA, 
ODONTOSTOMATOLOGIA, ORTOGNATODONZIA. ARCO TEMPORALE 09.06.2025/31.12.2030. IMPORTO 
COMPLESSIVO EURO 23.907,82 IVA 22% INCLUSA.

SC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒   prevede     
☐   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 30/05/2025 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

✓ sono imputati a: ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti 

☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati

✓ sono compatibili con il budget assegnato:

n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo 
ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa

78/2025 1 X  8.241,32 € 

78/2026 1 X   14.127,98 €

83/2025 1 X  566,82 € 

83/2026 1 X   971,70 €

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
☐   cespiti (indicare centro di costo)
☐   altro (indicare centro di costo)
☐   vedi allegato 

      Centro di costo 1:       Importo 1:  

      Centro di costo 2:       Importo 2:  

      Centro di costo 3:       Importo 3:  

      Centro di costo 4:       Importo 4:  

Bergamo, 30/05/2025 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione importo IVA inclusa

701135018 
Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi medico-
chirurgici spec. 

78/2025 
1

8.241,32 € 

701135018 
Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi medico-
chirurgici spec. 

78/2026 
1

 14.127,98 €

701135015 Dispositivi medici: Cnd K,L - 
Strumentario chirurgico 83/2025 

1
566,82 € 

701135015 Dispositivi medici: Cnd K,L - 
Strumentario chirurgico 83/2026 

1
 971,70 €

Bergamo, 30/05/2025 Il Direttore

Dr.ssa. Palomba Mariarosaria



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2025-06-03T06:55:24+0000




